<sup>1</sup> 1 Cor. xv, 51. — <sup>2</sup> Ibid. 52. — <sup>3</sup> Ibid. 53.

quoniam si hoc aculeo armata non esses, id est, peccatovoluntario, nulli omnino nocuisses. Peccatum hoc et hunc aculeum viribus fidei confractum vides, remuneratione nostra teste, a qua nos conabaribus abducere: aculeus quippe tuus peccatum fuit, et virtus peccati tui lex erat: Quoniam ubi non est lex, nec prævaricatio. Vel certe quamvis aculeus tuus peccatum esset; tamen fortior factus est apud prævaricatorum duntaxat animos, postquam mors ei legis admota est; quæ tamen non ad hoc data fuerat, ut acueret. « Lex enim sancta, et mandatum sanctum, et justum, et bonum; sed peccatum ut appareat peccatum, per bonum » mihi mortem operabatur, ut fieret supra modum ipsum » peccatum peccans per mandatum<sup>4</sup>. » Hæc ergo virtus, quam aculeus tuus spontaneæ in nobis iniquitatis consequabatur adjutu, fidelium virtutibus fidelium jam coronis victa comprobatur, et fracta. Insultamus igitur tibi, « Deo » nostro gratias referentes, qui dedit nobis hanc victoriam per Dominum nostrum Jesum Christum<sup>2</sup>. »

AUG. De imagine terrestris, et de imagine coelestis hominis satis jam superius disputatum est; tibi que respondimus, quod imago coelestis nunc fide ac spe portari potest; portabitur autem re ipsa præsentata atque donata, cum resurrexerit corpus spiritale, quod nunc animale seminatur. Duas quippe istas imagines, terrestris videlicet hominis unam, coelestis autem alteram, singulis rebus attribuit, illam scilicet animali corpori, hanc spiritali. Superius enim dixit, « Sed non primum quod » spiritale est, sed quod animale, postea quod spiritale » est: » protinusque subjunxit, « Primus homo de terra terrestris, secundus homo de cælo coelestis: sicut portavimus imaginem terrestris, portemus etiam imaginem illius coelestis<sup>3</sup>. » Quis est ille, nisi Adam, per quem

<sup>1</sup> Rom. vii, 12, 13. — <sup>2</sup> 1 Cor. xv, 57. — <sup>3</sup> Ibid. 46.

mors? Et quis est iste, nisi Christus, per quem resurrectio mortuorum? « Quoniam, per hominem mors, et per » hominem resurrectio mortuorum. Sicut enim in Adam » omnes moriuntur, sic et in Christo omnes vivificabuntur: id est, quicumque vivificabuntur, non nisi in » Christo vivificabuntur<sup>1</sup>; » unde jam supra sumus locuti. Nulla est utique ambiguitas, ad quas duas res duæ istæ referantur imagines; illa namque refertur ad mortem, hæc ad resurrectionem. Illa ergo ad mortem corporis; quia hæc ad resurrectionem corporis: illa ad corpus animale, quod seminatur in ignominia; hæc ad spiritale, quod resurget in gloria: illa nascendo, hac induimur renascendo. Sed quoniam sub peccato nascimur, in peccatorum autem remissione renascimur: « Sicut portavimus, inquit, imaginem terrestri, portemus etiam » imaginem illius cœlestis<sup>2</sup>. » Illud factum esse commemorat, hoc exhortatur ut fiat. Nemo enim potest efficere ut non fuerit natus in poena, qua corpus ejus seminatur in ignominia: sed nisi fuerit renatus, et perseveraverit in in eo quod est renatus in gratia, non perveniet ad spiritualis corporis habitudinem, quod resurget in gloria.